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DEPTO

MEDICINA
CIENCIAS BASICAS
FISIOTERAPIA
CIENCIAS BASICAS
NUTRICAO
CIENCIAS BASICAS
CIENCIAS BASICAS
CIENCIAS BASICAS
CIENCIAS BASICAS
CIENCIAS BASICAS
CIENCIAS BASICAS
CIENCIAS BASICAS
CIENCIAS BASICAS
ODONTOLOGIA
CIENCIAS BASICAS
CIENCIAS BASICAS
CIENCIAS BASICAS
CIENCIAS BASICAS
CIENCIAS BASICAS
CIENCIAS BASICAS
CIENCIAS BASICAS
CIENCIAS BASICAS
MEDICINA
CIENCIAS BASICAS
FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA
MEDICINA
MEDICINA
FISIOTERAPIA
CIENCIAS BASICAS
CIENCIAS BASICAS
FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA
CIENCIAS BASICAS
MEDICINA
CIENCIAS BASICAS
FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA
CIENCIAS BASICAS
FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA
CIENCIAS BASICAS
CIENCIAS BASICAS

COD. DISCIPLINA

MED002GV
CBV516GV
FST026GV
FSI010GV
NUTO85GV
CBV016GV
ANAQO0O3GV
BIO008GV
ANA503GV
BIO006GV
BQU513GV
BQUO13GV
ANAS504GV
ATO001GV
BQUO13GV
ANA004GV
FSI022GV
FILO02GV
BAS506GV
BAS001GV
BAS501GV
BAS006GV
MEDO75GV
BAS002GV
EXT041GV
FST027GV
CME013GV
CME013GV
FST027GV
BAS002GV
BAS004GV
FSTO65GV
FSTO30GV
FST565GV
FST530GV
BAS008GV
MEDO10GV
BAS003GV
FST567GV
FST529GV
BAS003GV
FSTO60GV
FST567GV
FST560GV
FSTO33GV
BAS004GV
BAS506GV

NOME DISCIPLINA

SISTEMAS DE SAUDE

HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA BASICAS
FUNDAMENTOS DE FISIOTERAPIA
BIOFISICA

SOCIOLOGIA DA SAUDE

HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA BASICAS
ANATOMIA SISTEMICA

BIOLOGIA CELULAR

ANATOMIA SISTEMICA

GENETICA

BIOQUIMICA

BIOQUIMICA

ANATOMIA DO APARELHO LOCOMOTOR
METODOLOGIA DO TRABALHO CIENTIFICO
BIOQUIMICA

ANATOMIA DO APARELHO LOCOMOTOR
FISIOLOGIA |

ETICA E BIOETICA

FUNDAMENTOS DE IMUNOLOGIA
NEUROANATOMIA

NEUROANATOMIA

FUNDAMENTOS DE IMUNOLOGIA
PATOLOGIA PROCESSOS GERAIS
FISIOLOGIA I

ATIVIDADE PRATICA ESPECIFICA |
CINESIOLOGIA

SEMIOLOGIA APLICADA A FISIOTERAPIA
SEMIOLOGIA APLICADA A FISIOTERAPIA
CINESIOLOGIA

FISIOLOGIA I

INTRODUGAO A BIOESTATISTICA
RECURSOS TERAPEUTICOS MANUAIS
RECURSOS TERAPEUTICOS MANUAIS
RECURSOS TERAPEUTICOS MANUAIS
RECURSOS TERAPEUTICOS MANUAIS
PSICOLOGIA APLICADA A FISIOTERAPIA
EPIDEMIOLOGIA

FARMACOLOGIA

CINESIOMECANICA E CONTROLE DE CARGAS
ANATOMIA DE SUPERFICIE
FARMACOLOGIA

METODOS E TECNICAS DE AVALIAGAO EM FISIOTERAPIA

CINESIOMECANICA E CONTROLE DE CARGAS

METODOS E TECNICAS DE AVALIAGAO EM FISIOT P A
PRATICAS INTEGRATIVAS: ATENGCAO SECUNDARIA A SAUL

INTRODUGAO A BIOESTATISTICA
FUNDAMENTOS DE IMUNOLOGIA

P JRV CURSO PERIODO

PSA

PSA B

MAPA DE SALAS - FISIOTERAPIA - SEMESTRE 2024/2
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DOCENTE

MILENA DE OLIVEIRA SIMOES

HERMANN ALECSANDRO RODRIGUES
ALESSA SIN SINGER BRUGIOLO

IONE MARIA DE MATOS

PATRICIA APARECIDA BAUMGRATZ DE PAU
HERMANN ALECSANDRO RODRIGUES
GEORJE DE MARTIN

FERNANDO DE SA SILVA

GEORJE DE MARTIN

FERNANDO DE SA SILVA

DAVID HENRIQUE RODRIGUES

DAVID HENRIQUE RODRIGUES

CARLOS CARRANZA LOPEZ

SONIA MARIA QUEIROZ

DAVID HENRIQUE RODRIGUES

CARLOS CARRANZA LOPEZ

ROBERTO QUEIROGA LAUTNER
LEONARDO MEES

ALDA MARIA SOARES SILVEIRA

VALERIO LANDIM DE ALMEIDA

VALERIO LANDIM DE ALMEIDA

ALDA MARIA SOARES SILVEIRA

HEDER JOSE RIBEIRO

RENATO NERY SORIANO

MATHEUS OLIVEIRA

ALEXANDRE WESLEY CARVALHO BARBOSA
HEDER JOSE RIBEIRO

HEDER JOSE RIBEIRO

ALEXANDRE WESLEY CARVALHO BARBOSA
RENATO NERY SORIANO

MARCIO SOUZA

RAFAEL REZENDE

RAFAEL REZENDE

RAFAEL REZENDE

RAFAEL REZENDE

GUSTAVO SATTOLO ROLIM

EULILIAN FREITAS

ANA LETICIA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO ASS
ALEXANDRE WESLEY CARVALHO BARBOSA
RAFAEL REZENDE

ANA LETICIA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO ASS
RAFAEL FREIRE

ALEXANDRE WESLEY CARVALHO BARBOSA
RAFAEL FREIRE

MATEUS ALMEIDA

MARCIO SOUZA

ALDA MARIA SOARES SILVEIRA

DIA

SEG
SEG
SEG
TER
TER
QUA
Qul
Qul
SEX
SEG
TER
QUA
QUA
Qul
Qul
Qul
SEX
QUA
SEG
SEG
TER
TER
QUA
QUA
QUA
QUA
Qul
Qul
Qul
SEX
SEX
SEG
SEG
SEG
SEG
TER
TER
QUA
QUA
QUA
Qul
Qul
Qul
SEX
SEX
SEX
SEG

HORA
INiclO
10:00
13:20
15:20
10:00
13:20
10:00
10:00
13:20
08:00
14:20
13:20
08:00
14:20
08:00
10:00
13:20
13:20
10:00
13:20
15:20
08:00
10:00
07:00
10:00
13:20
15:20
08:00
10:00
13:20
10:00
13:20
09:00
09:00
13:20
13:20
10:00
13:20
13:20
15:20
15:20
08:00
10:00
13:20
08:00
10:00
13:20
13:20

HORA
FIM
12:00
15:20
17:20
12:00
16:20
12:00
12:00
16:20
10:00
17:20
15:20
10:00
16:20
10:00
12:00
15:20
17:20
12:00
15:20
17:20
10:00
12:00
10:00
12:00
15:20
17:20
10:00
12:00
17:20
12:00
16:20
12:00
12:00
15:20
15:20
12:00
16:20
15:20
17:20
17:20
10:00
12:00
17:20
10:00
12:00
16:20
15:20

TOTAL DE

H/S
02:00
02:00
02:00
02:00
03:00
02:00
02:00
03:00
02:00
03:00
02:00
02:00
02:00
02:00
02:00
02:00
04:00
02:00
02:00
02:00
02:00
02:00
03:00
02:00
02:00
02:00
02:00
02:00
04:00
02:00
03:00
03:00
03:00
02:00
02:00
02:00
03:00
02:00
02:00
02:00
02:00
02:00
04:00
02:00
02:00
03:00
02:00

LOCAL

ANHANGUERA  SAO PEDRO

SALA 1*

UNIPAC

LAB.HISTOLOGIA

SL.4 (22 ANDAR)

SALA 1
B-109*

SALA 8

SALA 3

SALA 6*

SALAS

LAB.ANATOMIA

LAB.BIOQUIMICA

SALA 6*

SALA 7*
SALA 2*
SALA 2*
SALAS
SALA 6
SALA 3*
SALA7

LAB.ANATOMIA

LAB. MORFOFUNC.

SALA 5*
B-203*
SALAS

SL.4 (22 ANDAR)
SL.1 (22 ANDAR)*

B-106
LAB. 216

SL.1 (22 ANDAR)*

SALAS
SALA 4*

SL.4 (22 ANDAR)*
SL.4 (22 ANDAR)*
LAB.PRATICAS I*

LAB.PRATICAS I*

SALA 3*
B-108*
SALA 7

SL.1 (22 ANDAR)*
LAB.PRATICAS Il

SALAS
SALA 7*

SL.1 (22 ANDAR)*
SL.4 (22 ANDAR)
SL.4 (22 ANDAR)

SALA 4*
SALA 3*

OUTROS
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DEPTO

FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA
CIENCIAS BASICAS
MEDICINA
FISIOTERAPIA
CIENCIAS BASICAS
FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA
CIENCIAS BASICAS
FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA
CIENCIAS BASICAS
FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA
EDUCAGAO FISICA
EDUCAGCAO FISICA
MEDICINA
EDUCAGCAO FISICA
FISIOTERAPIA

COD. DISCIPLINA

FSTO36GV
FSTO57GV
BAS006GV
MEDO010GV
FST536GV
BAS005GV
FSTO37GV
FSTO35GV
FST559GV
FSTO08GV
FST538GV
FSTO38GV
FST508GV
FST540GV
FSTO06GV
FST539GV
FST040GV
FSTO39GV
FST506GV
FSTO13GV
FSTO17GV
FST044GV
FST543GV
FST543GV
FST045GV
FST513GV
FST544GV
FST513GV
BAS007GV
FST043GV
FST547GV
FST547GV
BAS008GV
FST020GV
FST520GV
FST520GV
FSTO46GV
FST521GV
FST521GV
FST048GV
FST021GV
FSTO53GV
EDF061GV
EDF099GV
MED0243GV
EDF092GV
FSTO86GV

NOME DISCIPLINA

CINESIOTERAPIA

IMAGINOLOGIA

FUNDAMENTOS DE IMUNOLOGIA
EPIDEMIOLOGIA

CINESIOTERAPIA

PSICOLOGIA E SAUDE

P JRV CURSO PERIODO

P A

PRATICAS INTEGRATIVAS: ATENGAO TERCIARIA A SAUDE

ELETROTERMOFOTOTERAPIA
ELETROTERMOFOTOTERAPIA
FISIOTERAPIA RESPIRATORIA

P A

DESENVOLVIMENTO NEUROPSICOSENSORIOMO1 P A

DESENVOLVIMENTO NEUROPSICOSENSORIOMOTOR E IN

FISIOTERAPIA RESPIRATORIA
FISIOTERAPIA DERMATOFUNCIONAL
FISIOTERAPIA TRAUMATO-ORTOPEDICA
FISIOTERAPIA CARDIOVASCULAR
FISIOTERAPIA DERMATOFUNCIONAL
FISIOTERAPIA CARDIOVASCULAR
FISIOTERAPIA TRAUMATO-ORTOPEDICA
FISIOTERAPIA REUMATOLOGICA
FISIOTERAPIA NA SAUDE COLETIVA
FISIOTERAPIA EM PEDIATRIA
FISIOTERAPIA NEUROFUNCIONAL
FISIOTERAPIA NEUROFUNCIONAL
EMPREENDEDORISMO EM FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA REUMATOLOGICA
FISIOTERAPIA EM PEDIATRIA
FISIOTERAPIA REUMATOLOGICA
DEONTOLOGIA

FISIOTERAPIA NEUROFUNCIONAL

FISIOTERAPIA EM OBSTETRICIA MAST. E DISF. DO
FISIOTERAPIA EM OBSTETRICIA MAST. E DISF. DO

PSICOLOGIA APLICADA A FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA NA SAUDE DO IDOSO
FISIOTERAPIA NA SAUDE DO IDOSO
FISIOTERAPIA NA SAUDE DO IDOSO
TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO |
FISIOTERAPIA HOSPITALAR
FISIOTERAPIA HOSPITALAR
FISIOTERAPIA DO TRABALHO
FISIOTERAPIA HOSPITALAR

TRABALHO DE CONCLUSAO DE CURSO I

SOCORROS DE URGENCIA NA EDUCAGAO FISICA

CORPO CULTURA E EDUCAGAO FISICA
EMERGENCIAS EM SAUDE PUBLICA

P A
P A

P A

AVALIAGAO MOTORA EM PESSOAS COM DEFICIENCUA

LIBRAS E EDUCAGAO PARA SURDOS

MAPA DE SALAS - FISIOTERAPIA - SEMESTRE 2024/2
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DOCENTE

ALEXANDRE WESLEY CARVALHO BARBOSA
LUDIMILA FORECHI

ALDA MARIA SOARES SILVEIRA

EULILIAN FREITAS

ALEXANDRE WESLEY CARVALHO BARBOSA

FERNANDA DE OLIVEIRA FERREIRA ANDRAI

CRISTINO OLIVEIRA
RAFAEL FREIRE

RAFAEL FREIRE

MATHEUS LIMA

ALESSA SIN SINGER BRUGIOLO
ALESSA SIN SINGER BRUGIOLO
MATHEUS LIMA

IGOR SOUZA

KATY ANDRADE

VANESSA CARDOSO SILVA
IGOR SOUZA

VANESSA CARDOSO SILVA
KATY ANDRADE

LUDIMILA FORECHI
PETERSON MARCO

A DEFINIR

GABRIELA GAMA
GABRIELA GAMA
GABRIELA GAMA
LUDIMILA FORECHI

ERICA DEFILIPO

LUDIMILA FORECHI
HERMANN ALECSANDRO RODRIGUES
GABRIELA GAMA

IGOR SOUZA

IGOR SOUZA

GUSTAVO SATTOLO ROLIM
CRISTINO OLIVEIRA
CRISTINO OLIVEIRA
CRISTINO OLIVEIRA
RAFAEL GUILHERME

IBIS ARIANA

IBIS ARIANA

PETERSON MARCO

IBIS ARIANA

KATY ANDRADE

LUIS FERNANDO DERESZ

PEDRO HENRIQUE BERBERT DE CARVALHO

WANESKA ALEXANDRA ALVES
SILVANA LOPES NOGUEIRA LAHR
RAFAEL GUILHERME

DIA

SEG
TER
TER
TER
QUA
QUA
Qul
Qul
Qul
SEG
SEG
TER
TER
TER
QUA
QUA
QUA
Qul
Qui
SEG
SEG
TER
TER
TER
QUA
QUA
QUA
QUA
Qul
SEX
SEG
SEG
TER
TER
QUA
QUA
QUA
Qul
Qul
Qul
SEX
QUA
SEG
SEG
SEG
TER
QUA

HORA
INiclO
15:20
08:00
10:00
13:20
08:00
14:20
10:00
13:20
15:20
08:00
13:20
09:00
13:20
15:20
08:00
13:20
15:20
08:00
15:20
08:00
13:20
08:00
13:20
15:20
10:00
13:20
15:20
15:20
13:20
08:00
08:00
13:20
10:00
13:20
08:00
10:00
13:20
08:00
10:00
14:20
08:00
15:20
08:00
09:00
18:20
09:00
13:20

HORA
FIM
17:20
10:00
12:00
16:20
12:00
17:20
12:00
15:20
17:20
12:00
15:20
12:00
15:20
17:20
12:00
15:20
17:20
12:00
17:20
12:00
17:20
12:00
15:20
17:20
12:00
15:20
17:20
17:20
15:20
12:00
12:00
15:20
12:00
17:20
10:00
12:00
15:20
10:00
12:00
17:20
12:00
17:20
10:00
12:00
20:20
12:00
17:20

TOTAL DE
H/S
02:00
02:00
02:00
03:00
04:00
03:00
02:00
02:00
02:00
04:00
02:00
03:00
02:00
02:00
04:00
02:00
02:00
04:00
02:00
04:00
04:00
04:00
02:00
02:00
02:00
02:00
02:00
02:00
02:00
04:00
04:00
02:00
02:00
04:00
02:00
02:00
02:00
02:00
02:00
03:00
04:00
02:00
02:00
03:00
02:00
03:00
04:00

B-108*

B-304*
B-306*

B-108*

LOCAL

ANHANGUERA  SAO PEDRO

LAB.PRATICAS Il
SL.2 (22 ANDAR)
SALA 5*

SL.3 (22 ANDAR)
SALA2
SL.2 (22 ANDAR)
SL.3 (22 ANDAR)
SL.3 (22 ANDAR)
SL.3 (22 ANDAR)
SL.4 (22 ANDAR)
SL.4 (22 ANDAR)
LAB. PEDIATRIA
LAB.PRATICAS |
SL.4 (22 ANDAR)

LAB. CARDIORESP.

SL.2 (22 ANDAR)
SL.4 (22 ANDAR)
LAB.PRATICAS |
SL.1 (22 ANDAR)
SL.1 (22 ANDAR)
SL.1 (22 ANDAR)
LAB.PEDIATRIA
LAB.PEDIATRIA
SL.1 (22 ANDAR)
LAB.PRATICAS |
LAB.PEDIATRIA
LAB.PRATICAS |
SALA8
SL.2 (22 ANDAR)
SL.2 (22 ANDAR)
LAB.PRATICAS Il
SALA 3*
SL.2 (22 ANDAR)

SL.2 (22 ANDAR)
SL.3 (22 ANDAR)
SL.3 (22 ANDAR)
SL.2 (22 ANDAR)
SL.3 (22 ANDAR)
SL.3 (22 ANDAR)

SALA 6*

SL.2 (22 ANDAR)

UNIPAC

OUTROS

LAR VELHINHO
LAR VELHINHO

SRF
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DEPTO COD. DISCIPLINA
MEDICINA MED0242GV
EDUCACAO FISICA EDF139GV
FISIOTERAPIA FSTO86GV
CIENCIAS BASICAS FCO002GV
CIENCIAS BASICAS CBV026GV
ULTIMA ATUALIZAGAO: 08/11/2024

(*) SALA COMPARTILHADA
(X) DISCIPLINA ELETIVA/OPTATIVA

NOME DISCIPLINA

FORMAGAO INTEGRADORA EM SAUDE
EDUCAGAO FISICA ADAPTADA

LIBRAS E EDUCAGAO PARA SURDOS
BIOSSEGURANCA

ENCONTRO DE SABERES

MAPA DE SALAS - FISIOTERAPIA - SEMESTRE 2024/2

P JRV CURSO PERIODO

X X X X X

DOCENTE

MULTIDOCENCIA

SILVANA LOPES NOGUEIRA LAHR

RAFAEL GUILHERME

LAURO CESAR DA SILVA MADURO
REINALDO DUQUE BRASIL LANDULFO TEIXI

DIA

QUA
Qul
Qul
Qul
SEX

HORA
INiclO
13:20
08:00
08:00
10:00
13:20

HORA
FIM
16:20
10:00
12:00
12:00
17:20

TOTAL DE

H/S
03:00
02:00
04:00
02:00
04:00

LOCAL

ANHANGUERA  SAO PEDRO UNIPAC
B-203*

SL.2 (22 ANDAR)

SALA 5*
SALA 6

OUTROS

SRF



